
Zápis z jednání komise rady města
Komise pro rodinu, mládež a komunitní plánování

č. 05/11

Den konání 13.9.2011
Místo konání Zasedací místnost internátu Nemocnice Litomyšl

Čas Od 16.00 Do 18.00

Benešová Petra přítomna
Kovářová Petra přítomna
Radomil Kašpar přítomen
Červinková Alena přítomna
Cennerová Radmila omluvena
MUDr. Rotscheinová Renata přítomna
Mgr. Voříšek Pavel přítomen
Mgr. Věnečková Lydie omluvena
Soukupová Hana přítomna

Valdhansová –
Kroužilová
Jana, Dis.

přítomna

Přítomnost pracovníka MěÚ Mgr. Milada Nádvorníková omluvena

Vojtěch Stříteský přítomenPřítomnost dalších osob 

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu

Program jednání:
1. Prezentace podoby dětských hřišť na území Litomyšle

2. Informace o průzkumu spokojenosti s dětskými hřišti na sídlišti Dukelská, 17. listopadu, 
9.května, U Školek a Fučíkova

3. Vyjádření členů komise ke stavu dětských hřišť

4. Téma e termín dalšího jednání Komise pro rodinu, mládež a komunitní plánování

Průběh jednání:

1. Prezentace podoby dětských hřišť na území Litomyšle
P. Benešová promítla prezentaci dětských hřišť. Prioritou byla dětská hřiště s herními 
prvky, sportovní hřiště. Zpevněné plochy byly prezentovány pouze v případě, že 
bezprostředně navazovaly na dětská hřiště. Prezentace měla ukázat skutečný stav a 
rozmístění hřišť po Litomyšli. V prezentaci nebyla uvedena dětská hřiště Na Husovce a u 
panelových domů na ul. Mařákova – P. Benešová dostala za úkol doplnit do prezentace 
tato dětská hřiště. P. Stříteský doplnil informace o sportovních hřištích a stavu dětských 
hřišť v integrovaných obcích, zároveň navrhl jednotné číslování hřišť pro Komisi pro 
sport a tělovýchovu i Komisi pro rodinu – bude upraveno v prezentaci. 

2. Jana Valdhansova-Kroužilová informovala o výsledcích Průzkum spokojenosti 
s dětskými hřišti na sídlišti Dukelská, 17. listopadu, 9.května, U Školek a Fučíkova. 
Jednoznačně se ukázalo, že na sídlišti chybí dětské hřiště. Viz příloha č.1

3. Vyjádření členů komise ke stavu dětských hřišť.
Vyšší pozornost byla věnována zejména hřištím na ulici Z.Kopala a Wembley. V oblasti 
ohraničené silnicemi – R35, na Osík a na Morašice se nachází dětské hřiště na ul. 9. 
května a areál Wembley (bez dětského hřiště). Z toho důvodu a vzhledem k poměrně 
rozsáhlému území, bylo hřiště Wembley určeno za prioritu v obnově a výstavbě 
dětských hřišť. Na tomto sídlišti žijí všechny věkové kategorie obyvatel, proto bylo 
navrhnuto, aby se areál Wembey stal multigeneračním a multifunkčním prostorem, což 
znamená: herní prvky pro děti 1 – 6 let, 6 – 12 let, prostor pro náctileté, dopravní 
hřiště,  aktivizační a sportovní prvky (sestavy) pro dospělé a seniory, relaxační a 



         Město Litomyšl                                                     
          Rada města  
                                                       

Dokument

ev. číslo OS/1316/R
STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA Vydání 1

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu ©

Strana 2 z 6

komunitní prostor, prostor pro aktivní trávení volného času všech generací,  atd.
4. Další termín Komise pro rodinu mládež a komunitní plánování – 8. listopad 2011 

od16.00 v budově městského úřadu na Purkyňově ulici
téma: prezentace Farní charity Litomyšl a o.s. Ruka pro život
struktura složení obyvatel – dle věku, občanství, trvalého pobytu

5.

Přijatá usnesení:

KV/03/11 Prioritou číslo 1 v obnově a rekonstrukci dětských hřišť je sportovní areál Wembley.

Výsledek hlasování pro
8

proti
0

zdržel se
0

KV/04/11 Další v pořadí doporučujeme obnovit a rekonstruovat dětské hřiště na ulici Z. Kopala.

Výsledek hlasování pro
8

proti
0

zdržel se
0

KV/05/11 Požadujeme při tvorbě projektu obnovy (revitalizace) areálu Wembley vzájemnou 
spolupráci a informovanost o připravovaných aktivitách Komise pro rodinu, mládež a 
komunitní plánování a Komise pro sport a tělovýchovu.
Výsledek hlasování pro

8
proti
0

zdržel se
0

KV/06/11 Navrhujeme při obnově hřišť aktivně spolupracovat s obyvateli obce, popřípadě 
obyvateli dané lokality na výběru sestav, podobě, konkrétních prvcích, rozmístění, atd. 
K zjišťování potřeb obyvatel může docházet pomocí informační kampaně, 
dotazníkového šetření, moderovaných otevřených kulatých stolů atd.
Výsledek hlasování pro

8
proti
0

zdržel se
0

V Litomyšli dne 15. 9. 2011
Zapsala Petra Benešová

podpis předsedy komise



         Město Litomyšl                                                     
          Rada města  
                                                       

Dokument

ev. číslo OS/1316/R
STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA Vydání 1

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu ©

Strana 3 z 6

Příloha č.1
Průzkum spokojenosti s dětskými hřišti na sídlišti Dukelská, 17. listopadu, 9.května, 
U školek a Fučíkova.

Po předchozí domluvě na zasedání komise, jsem provedla průzkum na sídlišti Dukelská, 17. 
listopadu, 9.května, U školek a Fučíkova. Neptala jsem se pouze maminek s dětmi, ale i 
starších a mladších kategorií (dětí). Z průzkumu vyplynula jediná odpověď: COKOLIV, 
HLAVNĚ NĚCO.
Obyvatelé části sídliště nad gymnáziem, by byli rádi, kdyby se využilo „Lesoparku“. Nyní 
slouží především pejskařům a je to škoda. Jsou tu postavené nové domy, kde bydlí 
především rodiny s dětmi. Bude se tu stavět i nové bydlení (Zelená alej) a předpokládám, že i 
zde budou bydlet další mladé rodiny. Pod „Lesoparkem“ jsou dvě základní školy a školní 
jídelna. Bylo by dobré v této části něco vybudovat. Zakomponovat do parku pár dětských 
prolézaček pro děti od 1 roku do cca 12let by bylo vhodné a přímo se to nabízí. Pozemky p.č. 
1655/1 a p.č. 1655/10 v k.ú. Litomyšl jsou ve vlastnictví Města. 
Obyvatelé části sídliště nad autobusovým nádražím (ulice Dukelská a okolí) by uvítali 
zkulturnění „Wembley“. Jsou zde 3 hřiště s asfaltovým povrchem, která jsou oplocená, a 
hřiště na minikopanou. Je to ideální prostor pro vyžití sportujících dospělých i dětí. Na jednom 
z asfaltových hřišť bylo položeno umělé tenisové hřiště, ale nikdo se o něj nestaral, tak bylo 
poškozené a nakonec zmizelo. Kromě tenisu si na něm hráli i děti – povrch nestudil a rychle 
osychal, při pádu se děti neodřely. Po určitou dobu zde byly umístěny i  skeytové překážky, 
které jsou teď u zimního stadionu. Jednou z možností je využít jedno ze stávajících hřišť 
anebo vybudovat dětské hřiště nové – pozemky p.č. 1564/1, p.č. 1566/1, p.č. 1568/11, p.č. 
1568/16, p.č. 2284/6, p.č. 2286/1 v k.ú. Litomyšl jsou ve vlastnictví Města.

Požadavky na dětské hřiště na sídlišti Dukelská jsem shrnula do následujících bodů:
- hřiště by mělo být oplocené s jasným vymezením, kdo tam smí a pro jaký účel je určené 
(ne pejskaři, ne partičky s krabicovým vínem apod.)
- věková hranice je pro maminky s kočárkem až po děti cca 12 let – aby hřiště mělo hlavně 
roli hrací
- pokud možno umístit hřiště tak, aby zde byl přirozený stín ze stromů
- povrch - v hracích plochách říční oblázky a na dopadových plochách guma, ostatní povrch 
na volbě projektanta – požadavek na jednoduchou údržbu
- materiál – dřevo, plast, kov
- hříště by mělo dvě části - hrací koutek a relaxační zónu

a) hrací koutek 
- pro mladší děti - domeček se skluzavkou - klasika pro malé děti, houpačky - dva druhy 
dle věku dětí (pro malé - viz ilustrační foto, pro větší děti může být i kyvadlová), "zvířátka 
na pérku", eventuelně kolotoč
- pro starší děti - "horolezecká stěna" a síťové (provazové) aktivity - viz ilustrační foto.
b) relaxační zóna 
- lavičky a stůl, nebo nějaký systém sedátek - a když se nechám hodně unést, tak by 
naprosto bez chyby byl altán, kam by se dalo schovat i při nepřízni počasí.

Krásné dětské hřiště jsem viděla ve Výprachticích, přikládám foto.

Jana Valdhansová-Kroužilová



         Město Litomyšl                                                     
          Rada města  
                                                       

Dokument

ev. číslo OS/1316/R
STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA Vydání 1

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu ©

Strana 4 z 6

Pro malé děti - ilustr. foto

   

Pro starší děti – ilustr. foto



         Město Litomyšl                                                     
          Rada města  
                                                       

Dokument

ev. číslo OS/1316/R
STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA Vydání 1

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu ©

Strana 5 z 6



         Město Litomyšl                                                     
          Rada města  
                                                       

Dokument

ev. číslo OS/1316/R
STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA Vydání 1

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu ©

Strana 6 z 6




